ida Júlio d 	astilhos 120, Centro -
Fones: Gral -(51) 321

trt,
Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.
Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 06/06/2019

Ata n° 32/2019

Aos seis dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 9h30min, reuniu-se em Sessão

Plenária, na sala do Plenário, no prédio do Palácio do Comércio, localizada no segundo andar da
Sede da Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de

Castilhos, 120, nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do Presidente
em Exercício Sauro Henrique S. Martinelli, que saudou a todos os presentes. Em seguida,

encerra-se ás Sessões de Turmas para dar início à Sessão Plenária do dia 06/06/2019. Verificado
o quórum foi aberta à Sessão. Após, foi feita a leitura e a discussão da ata de n° 31/2019, de

04/06/2019, em regime de discussão e votação, não havendo discordância, foi aprovada por
unanimidade De imediato, o Presidente passou à análise da correspondência remetida pelo

Poder Judiciário, a saber:SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 06-06-2019 PROTOCOLO N° 19/218.230-7;
PENHORA DAS QUOTAS SOCIAIS DA SRA. ANA IRENE RIEGER BAUMHARDT JUNTO À EMPRESA;
EMPRESA: ARQUITETURA CONTEMPORÂNEA PROJETOS E DESIGN LTDA; NIRE: 4320179325-9;
PROCESSO N°: 026/1.09.0007708-1; COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RSPROTOCOLO N°
19/218.232-3; PENHORA DE QUOTAS DO SR. MARCOS EDMUNDO BAUMHARDT JUNTO À
EMPRESA; EMPRESA: BEPAR DO BRASIL — COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA., NIRE:
4320786833-1; PROCESSO N°: 026/1.09.0007708-1; COMARCA: SANTA CRUZ DO
SUL/RSPROTOCOLO N° 19/218.226-9; INDISPONIBILIDADE DO CAPITAL DA EMPRESA; EMPRESA:
CASA MARQUES PEREIRA EIRELI; NIRE: 43207116854360027639-8; PROCESSO N°: 5005189-
45.2019.8.21.0001/RS; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO N° 19/218.224-2;
LEVANTAMENTO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA; EMPRESA: ROMAO
FLORIANO SCHMIDT; NIRE: 4310581891-2; PROCESSO N°: 089/1.08.0001002-5; COMARCA:
CANDELÁRIA/RS;PROTOCOLO N° 19/211.825-1; DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; EMPRESA: SHINE
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - "FALIDA"; NIRE: 4320829299-9, PROCESSO N°: 001/1.18.0132073-0;
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS; PROTOCOLO N° 19/211.827-7; DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA;
EMPRESA: SHINE SERVICE CONSERVAÇÃO E JARDINAGEM LTDA — ME - "FALIDA"; NIRE:
4320756276-3; PROCESSO N°: 001/1.18.0132073-0; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PRO • 4LO N°
19/211.843-9; DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; EMPRESA: COMERCIO DE FERRO S EZAR LTM -
"FALIDA"; NIRE: 4320452716-9; PROCESSO N°: 015/1.14.0012017-0; COMA'R-CA: GRAVATAí/ S;
PROTOCOLO N° 19/211.826-9; DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; EMP ,E6A: SHINE RECU i.OS
HUMANOS LTDA — ME - "FALIDA"; NIRE: 4320794164-1; PROC SO N°: 001/1.18.0132473-0;
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO N° 19/218.228-5; I ISPONIBILIDADE DE BE S DAS
SRAS. EVANI TEREZINHA MAURER WOLFF; EMPRESA: DEVA CHEZ L INDUSTRIA E C ERCIO
LTDA; NIRE.  4320243250-1; PROCESSO N°: 019/ .07.0003219-3; 	• MARC 	OV
HAMBURG 	OTOCOLO N° 19/211.832-3; DISSOLUÇ 1  PARCIAL DA EM 	SA R

orto Alegre RS. CEP 9
75OC

DRIG
(

os 120, Centro - Porto Alegre RS C
s: Geral -(51) 3216 	O

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

GUIMARAES; EMPRESA: RODRIGUES & GUIMARAES BAR E RESTAURANTE LTDA - ME; NIRE:
4320780362-1, PROCESSO N°: 001/1.17.0019213-3; COMARCA: PORTO ALEGRE/RS;PROTOCOLO N°
19/211.835-8; EXCLUSÃO DA SRA. JAMILE SANTOS LEITE DO QUADRO SOCIETÁRIO DA EMPRESA;
EMPRESA: FRL & FILHO LTDA; NIRE: 4320757445-1; PROCESSO N°: 141/1.17.0000419-8; COMARCA:
CAPÃO DA CANOA/RS;PROTOCOLO N° 19/211.833-1; DISSOLUÇÃO TOTAL; EMPRESA:
PROSTESEG COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA; NIRE:
4320515763-2; PROCESSO N°: 016/1.16.0001454-0; COMARCA: IJUI/RS;PROTOCOLO N° 19/211.841-
2; ARROLAMENTO DE BENS; EMPRESA: ZSM PARTICIPACOES E REPRESETACOES LTDA; NIRE:
4320296860-5; REQUISIÇÃO: 19.00.01.01.84; DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM
PORTO ALEGRE/RSPROTOCOLO N° 19/006.543-5; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA;
EMPRESA: J 8 KASPER & CIA LTDA- EPP; NIRE: 4320061257-9; PROCESSO N°: 006/1.14.0001074-0;
COMARCA: CACHOEIRA DO SUL/RS;PROTOCOLO N° 19/006.500-1; INDISPONIBILIDADE DE BENS
DA EMPRESA; EMPRESA: I. ROSSI CALCADOS; NIRE: 4310740673-5; PROCESSO N°:
132/1.15.0005834-1; COMARCA: SAPIRANGA/RS;PROTOCOLO N° 19/103.701-0; INDISPONIBILIDADE
DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: JOSE A CAVALHEIRO - ME; NIRE: 4310919671-1; PROCESSO
N°: 132/1.17.0006825-1; COMARCA: SAPIRANGA/RS;PROTOCOLO N° 19/006.509-5;
INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: A. C. DA SILVA CALCADOS ME; NIRE:
4310858696-6; PROCESSO N° 132/1.16.0004115-7; COMARCA: SAPIRANGA/RSPROTOCOLO N°
19/006.569-9; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: POP BRIL INJETADOS LTDA -
ME; 	NIRE: 	4320591451-4; 	PROCESSO 	N°: 	132/1.16.0005291-4; 	COMARCA:
SAPIRANGA/RS;PROTOCOLO N° 19/006.565-6, PENHORA DAS QUOTAS SOCIAIS DO SR. LUCIANO
EURICO LERSCH JUNTO À EMPRESA; EMPRESA: LERSCH & CIA LTDA; NIRE: 4320481096-1;
PROCESSO N°: 025/1.03.0010889-3; COMARCA: SANTANA DO LIVRAMENTO/RS;PROTOCOLO N°
19/006.545-1; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA EMPRESA INDIVIDUAL; EMPRESA:
MARIA TERESINHA KLERING REICHERT; NIRE: 4310729416-3; PROCESSO N°: 068/1.15.0001608-8.;
COMARCA: SÃO SEBASTIÃO DO CAI/RS;PROTOCOLO N° 19/006.541-9; INDISPONIBILIDADE DE
BENS DA EMPRESA INDIVIDUAL: EMPRESA: DAVI FABRICIO MAICA DE SOUZA; NIRE: 4310844032-
5; PROCESSO N°: 006/1.15.0002963-0.; COMARCA: CACHOEIRA DO SUL/RS;PROTOCOLO N°
19/103.699-4; INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; EMPRESA: BENII CALCADOS LTDA -
EPP; 	NIRE: 	4320661395-0; 	PROCESSO 	N°: 	132/1.17.0000904-2.; 	COMARCA:
SAPIRANGA/RS;PROTOCOLO N° 19/218.234-0; INDISPONIBILIDADE DE BENS E DIREITOS DA
EMPRESA; EMPRESA: DROGARIA SAMUEL LTDA; NIRE: 4320475325-8; PROCESSO N°:
019/1.09.0008139-2.; COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS;PROTOCOLO N° • 235-8;
DETERMINAÇÃO JUDICIAL PARA AVERBAÇÃO DA 38a ALTERAÇÃO DA EMPRÉ-S-A - MODIFIC ÇÃO
SOCIETÁRIA; EMPRESA: HELIOS COLETIVOS E CARGAS LTDA; NI . 4320023392-6; PROC SSO
N°: 009/1.10.0002358-5.; COMARCA: CARAZINHO/RS; Dando 3ça6seguimento, o Presiden e em
Exercício Sauro Martinelli comunicou, que o Presidente Fláyi6Koch está em Brasília parti ipando
do Seminário Brasil mais Simples. De imediato, o Presid nte em Exercício informou qur o ogal
Marcelo 	chi e o Vogal Ramon Ramos parti parão das reuniõe 	bre o 	to

SAUR ARTINELLI
residente em Ex rcício

JucisRS Avenida• Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Ale
Fones: Geral - (51) 3216-7500

re RS CEP S0030-13

3

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

Interno de Junta Comercial, que acontecerão uma vez por semana. De imediato o Secretário-

Geral Sr. Carlos Vicente Bernardoni comunicou que a Medida Provisória 876 foi mandada ontem

por e-mail para os senhores Vogais. Dando prosseguimento o presidente agradeceu às presenças,
mandando que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos, em
seguida, encerrou a presente plenária para dar inicio às sessões de turmas.

/41

)
CARLOS VICENT B. CO

Secretário-t eral
ÇALV

gelo Santos C
Vog

elho Aristote da Rosa Gaivão
ogal

Dennis Bariani Koch
Vogal

Ed

a Magr.s‘o
Vogal

re

Lri

lo Lima
Vo

R on os
Vo al

,Ajorr""" 	--~!ror au ci an a 	oso
Vogal

ulo Ricardo Maia
Vogal

ie • t
r:t

;Sei
-; 	'

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

44  ernando Fagil2des Milagre
Vogal

abiano Zouvi
Vogal

iSa Jfl j /
1

///

,4 	;

Juliano Bra•'-tto
Vogal

Abadie Cezit effen
g:/1

diffttAi

<
Lauren de Varga

Voga
Momback Leonardo 	ly Schreiner

Vogal

çlw,5

eic

Lucia Elena da Motta Haas
Vogal

" arcelo araninc
Vogal ,

"t

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

4

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

ArDi

Roney Alberto Stelmach
Vogal

Tassiro Astrogildo Fracasso
Vogal

c-G to

Tatian Francisco
Vogal

Zélio Wilton Hocsm n
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90130-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500

5

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005